
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
IV SETTORE

 URBANISTICA, SUE, LAVORI PUBBLICI, SUAP, MANUTENZIONI,
SERVIZI CIMITERIALI E POLIZIA MORTUARIA, CASE POPOLARI,

PATRIMONIO, AGRICOLTURA
  

COPIA DETERMINAZIONE N. 512 DEL 26-10-2020
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA CORRETTIVA E ASSISTENZA
APPLICATIVA DEL SITO WEB ISTITUZIONALE. SERVIZIO DI HOSTING DEL SITO WEB SULLA
PIATTAFORMA "NUVOLA IT OSPIT E PIATTAFORMA APPLICATIVA WORK FLOV –
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" – DITTA TELECOM ITALIA SPA.
 

 
  

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 

DETERMINA
  

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.f. GASPARE INTORRE

 

1/4DETERMINAZIONE N. 512 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
 

 
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
IV SETTORE

 URBANISTICA, SUE, LAVORI PUBBLICI, SUAP, MANUTENZIONI,
SERVIZI CIMITERIALI E POLIZIA MORTUARIA, CASE POPOLARI,

PATRIMONIO, AGRICOLTURA
 

COPIA PROPOSTA N. 516 DEL 23-10-2020
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA CORRETTIVA E ASSISTENZA APPLICATIVA
DEL SITO WEB ISTITUZIONALE. SERVIZIO DI HOSTING DEL SITO WEB SULLA PIATTAFORMA
"NUVOLA IT OSPIT E PIATTAFORMA APPLICATIVA WORK FLOV – AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE" – DITTA TELECOM ITALIA SPA.

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

CIG: ZA42BF38EE   
Premesso che:

►   con Determinazioni n. 7 del 10/02/2020 (R. G. n. 66 del 10/02/2020), si è proceduto ad affidare
alla Ditta TELECOM ITALIA SPA  P. IVA 00488410010, avente sede a Milano in Via Gaetano
Negri n. 1, il Servizio di  manutenzione evolutiva correttiva e assistenza applicativa del sito web
istituzionale. Servizio di hosting del sito web sulla piattaforma “Nuvola IT Ospit e Piattaforma
applicativa Work Flov per mesi dodici ovvero fino al 30/11/2020, per un importo totale di €.
19.997,50 IVA, al CAP. 1296 “Interventi per gestione in materia di informatica”, macro aggregato
1.02.1.03 dell’esercizio 2020, competenza 2020, con esigibilità 2020;
 

Preso Atto che la ditta ha iniziato il servizio;
Riscontrato che la situazione contabile risulta come appresso riportato:

 
ANNO IMP. 205/2020

Impegno di spesa autorizzato (D.R. 7/2020, R.G. n. 66/2020) € 19.997,50
   
Liquidazioni disposte € 8.255,89
   
Economia/Residui da conservare € 11.741,61

2/4DETERMINAZIONE N. 512 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti documenti:
 

Num. Fattura Data fattura Importo
8N00279677 14/10/2020 € 4,93
8V00377333 14/10/2020 € 3.004,64
     
     
     
     
     
  Totale € 3.009,57
     

- DURC in corso di validità;
che comprovano il diritto del creditore al pagamento della somma complessiva di €. 3.009,57  compreso IVA,
dovuta per il Servizio di hosting del sito web sulla piattaforma “Nuvola IT Ospit e Piattaforma
applicativa Work Flov;
Verificata, a seguito di riscontro operato, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti,
l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite, la regolarità contabile, fiscale e previdenziale della
documentazione prodotta;
Visto l’art. 184 del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Verificato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.u.o.e.l., che la presente liquidazione è compatibile con gli
obiettivi di finanza pubblica;
Visto l’art. 39 del regolamento di contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 53 del
10.06.2016;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Sindacale n. 33 del 01.06.2020 di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa.

PROPONE
1.    di liquidare alla ditta Telecom Italia Spa P. IVA 00488410010, avente sede a Milano in Via Gaetano
Negri, 1, lacomplessiva somma di  € 3.009,57 compreso IVA, credito certo liquido ed esigibile nei
confronti dell’Ente per la prestazione del servizio di cui all’oggetto, nel seguente modo:

 in quanto ad  €. 2.513,69 a titolo di imponibile alla ditta Telecom Italia Spa;
 in quanto ad €. 495,88 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.
17-ter del D.P.R. n. 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni;

2.    dare atto che le spese e commissioni bancarie relative al presente atto di liquidazione sono a carico di
questo Comune;
3.      di provvedere al pagamento con le seguenti modalità bonifico bancario alle seguenti coordinate
bancarie: IT08K0200809440000500009559;
4.      di dare atto:

a.       del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2 del TUEL e del D. M. 28/05/1993 –
Interventi connessi a servizi indispensabili nonché della cronologia dei pagamenti e delle disposizioni
di cui all’art. 40 del vigente regolamento di contabilità;
b.      di avere verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUOEL che la presente liquidazione è
compatibile con il patto di stabilità;
c.       del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2 del TUEL, interventi connessi a servizi
indispensabili e della cronologia dei pagamenti;
d.      che per effetto del D. L. n. 129/2020, sono sospese, fino al 31/12/2020, le verifiche ex art. 48 bis
del D.P.R. n° 602/1973 e ss. mm. ii.;
e.       della assenza di cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque denominati, sulla
somma oggetto di pagamento, pervenuti presso questo Ente ;
f.       che la spesa liquidata risulta non rilevante ai fini della rilevazione patrimoniale;
5.                  dare atto altresì che ai fini della verifica ex art. 17-bis del d. lgs. n. 241/1997, l’affidamento
della fornitura di che trattasi alla ditta sopra generalizzata:
a)       non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d. lgs. n.
241/1997;

6.    Per effetto della presenteliquidazione, la situazione delle somme impegnate con il suddetto
provvedimento è la seguente:

3/4DETERMINAZIONE N. 512 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
 

ANNO IMP. 205/2020
Impegno di spesa autorizzato (D.R. 7/2020, R.G. n. 66/2020) € 19.997,50
   
Liquidazioni disposte € 8.255,89
Liquidazione disposta con il presente atto € 3.009,57
   
Economia/Residui da conservare € 8.732,04
   
7.    Che il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di contabilità ed i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°
267 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 39 del regolamento di contabilità.
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GASPARE INTORRE

 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

F.to f.f. GASPARE INTORRE
 
 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.f. GASPARE INTORRE
 
 

Visto attestante l’effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali:
FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto il riscontro di compatibilità di cui all’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

 
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 512 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


